Edital n. 014/2019 PROLEN-Unespar

     Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

EDITAL Nº 014/2019 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) torna público o resultado do teste de
nivelamento das inscrições do Edital 013/2019 Prolen-Unespar, conforme teste de nivelamento SmrtEnglish, e a
homologação das inscrições.
1.  DAS INSCRIÇÕES

CAMPUS INSCRIÇÕES

Campo Mourão 42

Paranaguá 39

TOTAL UNESPAR 81

2.  DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO E REMATRÍCULA
2.1 A relação com nome completo, pontuação, Campus e situação da INSCRIÇÃO encontra-se no ANEXO A deste

Edital.

2.2 O formulário de rematrícula foi enviado aos participantes do Programa, via e-mail, pra preenchimento das vagas.

Só terá direito às aulas, os participantes cujo formulário foi preenchido no período de rematrícula.

3.  DA PONTUAÇÃO DO TESTE DE NIVELAMENTO
3.1 A equivalência entre a pontuação e o nivelamento se dá da seguinte forma:

Pontuação teste de nivelamento SmrtEnglish Equivalência

Até 15 pontos Básico

De 16 a 23 pontos Pré-intermediário

De 24 a 30 pontos Intermediário

De 31 a 39 Pós-intermediário

40 pontos Avançado

4. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
4.1 Serão convocadas para matrícula as inscrições homologadas em ordem de classificação conforme critérios

estabelecidos no Edital 013/2019 Prolen-Unespar;

4.2 O candidato deve consultar o Edital de Convocação a ser publicado no na sequência para averiguar se foi

convocado, bem como sua turma de convocação e classificação.

5.  DAS TURMAS

CAMPUS TURMA I TURMA II

Campo Mourão Inglês Geral: Básico B

Sábado das 13h30 às 16h

Inglês Geral: Básico A

Terça e quinta das 18h às 19h15

Paranaguá Inglês Geral: Básico B

Sábado das 14h às 16h40

Inglês Geral: Básico A

Terça e Quinta das 17h30 às 18h50

6.  DO RECURSO
6.1 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso entre os dias 01 e 02/10/2019.

6.2 Os candidatos não homologados devem enviar o DOCUMENTO FALTANTE no endereço prolen@unespar.edu.br.

7. DOS CASOS OMISSOS
7.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do PROLEN.

PUBLIQUE-SE. Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN

Unespar

Campo Mourão, 30 de Setembro de

2019.

mailto:prolen@unespar.edu.br

Edital n. 014/2019 PROLEN-Unespar

     Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

ANEXO A
 NOME COMPLETO PONTOS SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

CAMPUS CAMPO MOURÃO
 ADRIANA TEODORO DOS SANTOS  25 / 40 HOMOLOGADA

 ALAN DA SILVA MATOS  12 / 40 HOMOLOGADA

 ALBA ESTEPHANE DA SILVA 9 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR (FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 ANA LUIZA ULIANA SILVA 19 / 40 HOMOLOGADA

 ANDERSON LOPES DOS SANTOS 16 / 40 HOMOLOGADA

 ANNA KARINA FIRMO DE LIMA ALVES 24 / 40 HOMOLOGADA

 BÁRBARA DOS SANTOS MENEZES MACIEL  26 / 40 HOMOLOGADA

 BEATRIZ DECHEN BALAN 23 / 40 HOMOLOGADA

 CAIO HENRIQUE THOMAZ 21 / 40 HOMOLOGADA

 CAROLINA NOVACK 27 / 40 HOMOLOGADA

 ELAINE APARECIDA THAÍZE DIONÍZIO 13 / 40 HOMOLOGADA

 FERNANDO LAGO DA SILVA 27 / 40 HOMOLOGADA

 GERSON COLUCCI JUNIOR 17 / 40 HOMOLOGADA

 GIOVANI GIACOMOLLI 17 / 40 HOMOLOGADA

 HANYDRIELY REPULA BORGES 15 / 40 HOMOLOGADA

 IRACI BERTUSSI 13 / 40 HOMOLOGADA

 ISABELLA DUARTE PAGANI  16 / 40 HOMOLOGADA

 IZADORA CRISTINA LEAL VIANA 15 / 40 HOMOLOGADA

 JAMILA DE FATIMA ROSA 17 / 40 HOMOLOGADA

 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 11 / 40 HOMOLOGADA

 JÉSSICA CORDEIRO E SILVA FERNANDES 14 / 40 HOMOLOGADA

 JHULLY MARYS DORNELLES DA CUNHA BARBOSA 30 / 40 HOMOLOGADA

 JOLIANE KAREN FERREIRA DA SILVA 15 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR (FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 JOSIELE GONÇALVES DE PAULA 17 / 40 HOMOLOGADA

 KAMILA NUNES BATISTA  17 / 40 HOMOLOGADA

 LARISSA BACKES DA SILVA 11 / 40 HOMOLOGADA

 LEONARDO SALVADOR ROMAGNA 15 / 40 HOMOLOGADA

 LESLIE KARINE BORGO PERANDRE 21 / 40 HOMOLOGADA

 MAYARA RIBEIRO DA SILVA 10 / 40 HOMOLOGADA

 PAMELA NUNES CORREA 18 / 40 HOMOLOGADA

 PATRICK RIBEIRO 16 / 40 HOMOLOGADA

 RENAN MENDES BATISTA 11 / 40 HOMOLOGADA

 ROGÉRIO WOLF DOS REIS 17 / 40 HOMOLOGADA

 SUELEN CARDOSO SILVA 15 / 40 HOMOLOGADA

 TATIANA ALINE BARBOSA SANTANA 11 / 40 HOMOLOGADA

 TATIANA DA SILVA GONÇALVES 12 / 40 HOMOLOGADA

 VANDERLEI SMAHA DE OLIVEIRA 18 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR (FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 VANESSA ROCATELLI 14 / 40 HOMOLOGADA

 VIVIANE ALVES PINHEIRO  16 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR (FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 WASHINGTON JUNIOR ROSA 17 / 40 HOMOLOGADA

 WELLINGTON MONCARI 7 / 40 HOMOLOGADA

 YOHANA GRAZIELY DE OLIVEIRA BUCZEK 17 / 40 HOMOLOGADA

CAMPUS DE PARANAGUÁ
 ADRIANA DAS DORES 8 / 40 HOMOLOGADA

 ADRIELLE KAROLINE DA SILVA LOURENÇO 23 / 40 HOMOLOGADA

 ADRIELLI ALVES MENDES FERNANDES 17 / 40 HOMOLOGADA

 ALESSANDRA MARCHIORI DA SILVA  23 / 40 HOMOLOGADA

 AMANDA SANTOS DE SOUZA 18 / 40 HOMOLOGADA

 ANA PAULA SOARES DE PINA MAFRA 22 / 40 HOMOLOGADA

 BRENDA GONÇALVES TEIXEIRA 19 / 40 HOMOLOGADA

 BRUNA GONÇALVES 9 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR - FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 CAMILA MERINO 16 / 40 HOMOLOGADA

 DÉBORA PROENÇA DEL GROSSI 20 / 40 HOMOLOGADA

 FRANCIANE BOTELHO DA SILVA 16 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR - FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 GABRIELE ARAUJO 16 / 40 HOMOLOGADA

 GIANNI GRASSMANN LANDUCCI  24 / 40 HOMOLOGADA

 GIULIANA CARVALHO DOS SANTOS 38 / 40 HOMOLOGADA

 IGOR MACIEL MARCHIORI  16 / 40 HOMOLOGADA

 ISRAELA THAIS IAVNE 13 / 40 HOMOLOGADA

 JENNIFER DE CHECHI DE AZEVEDO 16 / 40 HOMOLOGADA

 JOÃO VICTOR PIRES MARTINS 14 / 40 HOMOLOGADA

Edital n. 014/2019 PROLEN-Unespar

     Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolem@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA GOMES 12 / 40 HOMOLOGADA

 JOÃO WESLEY RIBEIRO DA SILVA 10 / 40 HOMOLOGADA

 JULIA INACIO CARVALHO 33 / 40 HOMOLOGADA

 LARISSA CARDOSO DE LIMA 9 / 40 HOMOLOGADA

 LARISSA NOILI DE JESUS LIRA 16 / 40 HOMOLOGADA

 LEONORA ELIAS RAINETE 15 / 40 HOMOLOGADA

 LILIANE DE CAMPOS BISPO 22 / 40 HOMOLOGADA

 LUCAS DE PAULA ROCHA 15 / 40 HOMOLOGADA

 LUCIANO ROBERTO FLORENCIO DE ANDRADE 11 / 40 HOMOLOGADA

 MADALENA MORATO CAVALCANTE 14 / 40 HOMOLOGADA

 MATHEUS MARTINS ALVES 13 / 40 HOMOLOGADA

 OLIVIER MIRANDA GONZALEZ 14 / 40 HOMOLOGADA

 RAFAEL CORDEIRO VIANA 23 / 40 HOMOLOGADA

 RAFAEL MONTEIRO BORBA 14 / 40 HOMOLOGADA

 RODRIGO OTAVIO TELES DE SOUZA 21 / 40
NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 1.1 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR (A CANDIDATURA DEVE SER MAIOR DE 18 ANOS)

 ROSELI BRITES TEIXEIRA 11 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR - FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 ROSELI XAVIER MENDES  9 / 40 HOMOLOGADA

 RUBIA RENATA AMBROSIO 21 / 40

NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDE AO ITEM 4.3 DO EDITAL 13/2019
PROLEN-UNESPAR - FALTA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

 SERGIO RICARDO DE SIQUEIRA JÚNIOR 17 / 40 HOMOLOGADA

 TAYNÁ DE SOUZA GONÇALVES 32 / 40 HOMOLOGADA

 YAN PEREIRA GAUDARD 19 / 40 HOMOLOGADA